[bookmark: _Toc8423_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc4082][bookmark: _Toc18618][bookmark: _Hlk49761981][bookmark: _Toc25141352][bookmark: _Toc464476357][bookmark: _Toc25141164][bookmark: _Toc7321_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc8875]

中国人民银行征信中心2023年服务器及网络安全软硬件设备采购项目合同

合同编号：ZXZX-2023-0198
[bookmark: _GoBack]

甲方：中国人民银行征信中心

乙方： 神州数码系统集成服务有限公司

二〇二三年十一月

签订地点：上海
1

甲    方：中国人民银行征信中心
法定代表人：陈建华
地    址：上海市浦东新区繁昌路298号
邮政编码：201201
联 系 人：朱本霞
联系电话：022-66325231
传真号码：/
开户银行：中信银行上海分行营业部
银行账号：8110201013601575758
税    号：12100000400014508N

乙    方： 神州数码系统集成服务有限公司
法定代表人：张云飞
地    址：北京市海淀区西北旺东路10号院东区18号楼5层101-501
邮政编码：10094
联 系 人：邱雪莲
联系电话：13910602614
传真号码：/
开户银行： 招商银行股份有限公司北京双榆树支行
银行账号：861584142410001
税    号：911101086717032682
甲乙双方依据“中国人民银行征信中心2023年服务器及网络安全软硬件设备采购项目”（项目编号：RH-WTGK2023003）招标的结果，本着自愿、平等、互利、诚实信用的原则，通过友好协商，现授权各自代表按照下述条款签署本合同。
[bookmark: _Toc23873]1、定义
1.1本合同下列术语应解释为：
（1）“合同”系指甲乙双方自愿签署、载明双方权利与义务的协议，包括本合同以及本合同提及的与本合同具有同等法律效力的所有文件。
（2）“合同总金额”系指根据本合同规定，乙方在正确地完全履行本合同项下的义务后，甲方应支付给乙方的全部价款的数额。
（3）“货物”系指乙方按照合同规定，应当向甲方提供的硬件设备，软件、及设备的配件、安装材料、仪器仪表、备品备件、工具、手册及其他有关技术资料和材料等所有相关物品。
（4）“技术服务”系指本合同所规定的服务，包括技术培训、安装、调试、技术支持、软件升级、维护、维修、保养、备品备件更换、补发货、退换货、质量保证期外的维护、技术支持及其他相关服务。
（5）“项目现场”系指本合同项下甲方指定的货物送达、安装、运行的场所。
（6）“工作日”系指除公休日和国家法定节假日外的日历日，“日”是指日历日。
（7）“交货”系指乙方提供的所有货物到达指定交货地点后，甲方和乙方按照约定对货物进行的交接和查验。货物检验/检测通过甲方验收后，甲方和乙方共同出具加盖双方公章的《到货验收合格单》，双方签字盖章。
（8）“初步验收”或“初验”系指乙方提供的所有货物到达指定交货地点后，甲方和乙方按照约定对货物进行的交接和查验。货物检验/检测通过甲方验收后，甲方和乙方共同出具加盖双方公章的《初步验收合格单》，货物进入试运行期。
（9）“试运行期”系指货物初步验收合格之后与最终验收之前用以证明货物的性能指标是否满足合同中规定的所有要求的货物运行期。
（10）“最终验收”或“终验”系指货物经过试运行后，甲方和乙方共同对货物进行的最终验收测试，若货物的测试结果满足本合同的所有要求，则甲方和乙方共同出具加盖双方公章的《最终验收合格单》。
（11）“质量保证期”系指自[双方开具《最终验收合格单》]之日起，乙方协调原厂商免费为甲方提供本合同规定范围内的技术服务的期限。
[bookmark: _Toc23639]2、合同的组成
2.1下述文件是构成本合同不可分割的部分:
（1）本合同条款及其所有附件；
（2）甲方的招标文件及澄清文件；
（3）乙方的投标文件及质疑解答文件；
（4）中标通知书；
（5）法定代表人授权委托书；
（6）双方与合同有关的往来信函、传真，经双方法定代表人或其授权代表签字并加盖单位公章确认后，视为本合同的组成部分；
（7）经双方法定代表人或其授权代表签字并加盖单位公章或合同专用章确认的补充协议。
2.2如果乙方的投标文件及质疑解答文件内容违背或低于甲方招标文件要求或任何可能导致影响当次采购目的的情形，均应当被视为乙方自动放弃投标文件及质疑解答文件中相应部分而同意以甲方招标文件相应内容为准。如果乙方的投标文件及质疑解答文件内容高于甲方招标文件要求，则以乙方的投标文件及质疑解答文件内容为准。如果合同条款与合同附件有矛盾之处，以合同条款内容为准。如果合同附件之间有矛盾之处，以有利于甲方的附件内容为准。
2.3上述合同文件应能够相互解释、相互说明。如合同文件之间出现不一致，除本合同另有约定外，第2.1款第（1）项至（6）项的排列顺序就是合同文件的优先解释顺序；对于第（7）项中双方达成的补充协议与原合同（包括第2.1 款（1）-（6）项中所列的所有文件）存在不一致，以签订日期在后的补充协议为准。
[bookmark: _Toc18163]3、合同标的
3.1本合同标的为下列货物及其到货安装、调试、售后质量保证及技术支持、培训等服务：

	序号
	设备类别
	品牌型号
	数量
	单位
	备注

	1
	服务器类型一
	H3C R4930 G5
	52
	台
	具体要求见本合同附件四“甲方业务需求及技术规范”

	2
	服务器类型二
	H3C R4930 G5
	18
	台

	3
	服务器类型三
	KunTai R722
	12
	台

	4
	服务器类型四
	H3C R4930 G5
	10
	台

	5
	汇聚交换机
	H3C S10508X-G
	2
	台

	6
	边界防火墙
	H3C F5030-6GW-G
	2
	台

	7
	接入交换机
	H3C S6805-56HF-G
	8
	台

	8
	服务器负载均衡
	弘积SuperAD-8060-H
	2
	台

	9
	SSL安全网关
	信安世纪NSAE 3800-DA
	1
	台

	10
	数据防泄露软件
	天锐数据泄漏防护系统V3.0
	1
	套

3.2货物名称、数量、技术规格、产品说明、单价、总价、折扣率等详见本合同附件二、附件三。
3.3乙方保证在履行合同规定的义务时，包括但不限于交付货物、提供技术支持和服务时，应符合中国人民银行征信中心相关管理规范和要求，并受中国人民银行已有资源的约束，保证有关产品与甲方已有系统兼容。
[bookmark: _Toc21680]4、交货及安装时间、地点
4.1交货时间：合同签订后20个工作日内。
4.2到货安装地点：天津滨海新区洞庭北路中关村科技园二区4号楼。
4.3软件产品使用期限：乙方授权甲方自软件产品交付之日起免费使用软件产品，软件产品的使用期限为永久期限。
[bookmark: _Toc29493]5、合同总金额
5.1根据本项目中标通知书，本合同的总金额为人民币¥8,283,435.18元(大写：人民币捌佰贰拾捌万叁仟肆佰叁拾伍元壹角捌分)，合同总价为含税价。
5.2合同总金额为乙方在正确地完全履行本合同项下的义务后，甲方应支付给乙方的全部价款的数额；除此金额外，甲方不再向乙方支付其他任何费用。
[bookmark: _Toc28451]6、付款条件
[bookmark: _Toc10453]6.1到货付款：
甲方在双方出具《到货验收合格单》后，且在收到乙方提供的与本阶段付款金额等值的符合甲方要求的正式发票（增值税专用发票）以及乙方加盖单位公章的《付款申请》后三十（30）个工作日内，向乙方支付合同总金额的30％（百分之三十），即人民币¥2,485,030.55元（人民币大写：贰佰肆拾捌万伍仟零叁拾元伍角伍分）。该笔款项支出后，全部货物的所有权转移至甲方，甲方享有全部货物的所有权。
6.2初步验收付款：
甲方在双方出具《初步验收合格单》后，且在收到乙方提供的与本阶段付款金额等值的符合甲方要求的正式发票（增值税专用发票）以及乙方加盖单位公章的《付款申请》后三十（30）个工作日内，向乙方支付合同总金额的40%（百分之四十），即人民币¥3,313,374.08元（人民币大写：叁佰叁拾壹万叁仟叁佰柒拾肆元零捌分）。
[bookmark: _Toc6013]6.3最终验收付款：
甲方在双方出具《最终验收合格单》后，且在收到乙方提供的与本阶段付款金额等值的符合甲方要求的正式发票（增值税专用发票）以及乙方加盖单位公章的《付款申请》后三十（30）个工作日内，向乙方支付合同总金额的30％（百分之三十），即人民币¥2,485,030.55元（人民币大写：贰佰肆拾捌万伍仟零叁拾元伍角伍分）。双方出具《最终验收合格单》后，全部货物毁损、灭失的风险开始转移至甲方，由甲方承担货物毁损、灭失的风险。
6.4乙方所提供的合同货物的质量保证期均为“[5]年”，自[双方开具《最终验收合格单》]之日起开始计算，并在质量保证期内协调原厂商向甲方提供技术服务。服务内容及要求详见附件四。
6.5本条中的“收到”是指甲方实际接收到乙方交付的增值税专用发票和《付款申请》，收到日不以增值税专用发票和/或《付款申请》中载明的日期为准。双方对甲方是否“收到”及收到日有争议的，由乙方负责证明甲方已经“收到”及收到日。
[bookmark: _Toc19388]7、履约保证金
7.1乙方应于签订合同的同时向甲方提交本合同7.2条约定的履约保证金。
7.2履约保证金为合同总金额的5％（百分之五）即人民币¥ 414,171.76元（人民币大写：肆拾壹万肆仟壹佰柒拾壹元柒角陆分），其有效期截至货物质量保证期届满。履约保证金用以保证乙方履行合同规定的所有义务。
7.3除非双方另有协定，在履约保证金有效期届满后，甲方接到乙方提请退还履约保证金的书面申请和收据后十五（15）个工作日内，应将扣除违约金、赔偿金、滞纳金后剩余的履约保证金退还乙方(不计息)。
7.4履约保证金采取银行电汇或支票倒存的方式汇入或存入甲方在投标文件中指定的账户。
7.5货物质量保证期开始后，乙方可以以甲方书面认可的银行保函的形式替换签约时提交的合同履约保证金。
[bookmark: _Toc29708]8、质量保证
8.1乙方保证其向甲方提供的合同货物为全新的、完整的、未开封的、未使用过的，并且保证其性能和质量与合同规定相符。乙方保证其所提供的技术资料是完整的、清晰和准确的，且符合本合同及附件的有关规定。
8.2乙方保证提供的货物符合中华人民共和国国家相关标准、相关行业标准、本合同技术规范以及原厂商质量标准，并在出厂前通过原厂商质量测试和检验。
8.3如果乙方软件升级，在不增加新功能的情况下，甲方将免费获得新软件的永久许可使用权。如果因乙方未及时提供升级建议而给甲方带来损失，由乙方赔偿甲方损失，并承担相应违约责任。
8.4乙方保证其提供的货物以及其中包含的软件没有任何病毒、后门程序、恶意代码等安全隐患（包括但不限于：恶意收集数据、恶意查删正常信息等属于本合同未列明的功能），不存在任何质量瑕疵和权利瑕疵。为避免争议，双方同意，即使乙方产品经甲方验收合格，亦不能免除乙方因原有设计、材料或工艺上的缺陷产生的相应的赔偿责任。
8.5乙方保证按照甲方要求及时派出合格的技术人员提供准确、充足的技术服务及必要的技术培训，以满足本合同规定的安装、调试、试运行、性能测试、运转及维护的要求。
8.6乙方应在收到甲方的报修或技术服务要求的通知后，按照本合同以及在投标文件、质疑解答文件中所作的服务承诺，质量保证期内免费维修、更换有缺陷的货物、部件或提供相应的质量保证期服务；质量保证期外提供同等条件的服务，可以收取成本费（服务分项价格应不高于本期合同约定）。对造成甲方损失的，甲方保留索赔的权利。
8.7如果乙方在收到甲方的报修或技术服务要求的通知后，没有按照本合同以及在投标文件及其质疑解答文件中所作的服务承诺弥补缺陷，甲方可采取必要的补救措施，但风险和费用应由乙方承担，同时，甲方仍有权根据合同规定向乙方行使其他权利。
8.8乙方保证货物及技术服务不存在任何质量瑕疵和权利瑕疵，也不会侵犯任何第三方的合法权益。
8.9乙方保证货物与甲方现有软硬件设备实现互联互通，易于便捷地集成。否则，由乙方负责解决并承担相关费用。对于因货物不满足甲方要求而导致延误工期，将按本合同第16.1款追究乙方的违约责任。
[bookmark: _Toc6879]9、包装及标记
9.1乙方应提供货物送达合同规定的项目现场所需要的原厂包装，以防货物在运输中损坏，并提供原厂包装证明。
9.2乙方应以醒目的中文印刷字体在各包装箱上标明通用规范的运输标记或标志，如项目名称、货物名称与合同号、以及甲乙双方名称等相关信息。
9.3每个箱子侧面应清楚标明交货地点的全称；装箱单应清楚注明每个站点总箱数（如果分站点交货）；乙方应对包装箱内每件辅件进行标签，标明“备件”或“工具”及具体名称，并注明合同号、箱号及安装站。甲方有权不接收未按上述规定包装的合同设备、技术文件，并不承担违约责任。
9.4有关的技术资料如样本、图纸、操作手册、维修指南及服务手册、产品产地证明书、质量保证书和系统操作说明书等应清晰、正确、完整，并应随同货物一起发运。
[bookmark: _Toc14926]10、运输及交货
10.1乙方负责办理货物的运输及运输保险事宜，支付交货前发生的包装费、运费、保险费、商检费、搬运费等费用。
10.2乙方派专人将合同中所供全部货物运至项目现场。
10.3货物运抵本合同确定的项目现场后5个工作日内，由甲方和乙方根据本合同的规定及乙方提交的发货证明对有关的货物、材料、软件、技术资料等进行查验。查验的内容包括货物包装、外观、数量等进行检查确认，如有异议应当在2个工作日内提出；如无异议，参与验货的双方应签署《到货验收合格单》一式3份（甲方保留2份、乙方保留1份），即为货物正式交付。
若验货时发现货物数量不足和/或规格与合同规定不符；或开箱时虽然货物外包装完好无损但箱内货物短缺或损伤，甲方有权拒绝接收或决定暂时收取该批次货物，并在发现后及时记录，当场签署确认。如果甲方当场不能签署的，最迟应当在验货结束之日起7日内签署书面证明并送达乙方一份，作为乙方补/换货的依据。乙方应当在收到甲方书面证明之日起[7]日内补/换货，并按本合同前述各条款项规定交付及验收。甲方决定暂时收取该批次货物并不减损乙方逾期交货的违约责任。
10.4根据本合同的规定，乙方应将货物及本合同规定的相关文件送达甲方指定的项目现场。
10.5乙方应随同货物交货的同时向甲方提交标明货物内容的明细单一式五份以及合同要求的相关文件，包括但不限于合同货物、装箱单、质量合格证书（由生产厂商签发）、原产地证明（原件一份）、产品使用说明书及其它应当随箱的技术资料等。
10.6乙方派专人将所供合同所有货物运至甲方要求的最终目的地且到货验收合格之时视为货物的交货时间。
[bookmark: _Toc1725]11、货物的验货、安装、调试与验收
11.1乙方按照甲方提出的标准和要求对货物进行安装、集成、调试并参与验收。具体要求详见合同附件四。
11.2货物的验货、安装、集成、调试、试运行与验收由甲方组织。
11.3乙方保证其货物按照本合同的约定通过初步验收并取得甲方签署的《初步验收合格单》之日，最迟不得晚于[2024]年[2]月[28]日。
11.4乙方保证其货物按照本合同的约定通过最终验收并取得甲方签署的《最终验收合格单》之日，最迟不得晚于[2024]年[5]月[31]日。
[bookmark: _Toc11757]12、技术、服务和培训
12.1乙方按照甲方的技术规范和要求提供服务。具体内容详见本合同附件四。
12.2如果乙方在投标文件及质疑解答文件中承诺提供的技术、服务和培训要求高于甲方要求，则以乙方的投标文件及质疑解答文件内容为准。
[bookmark: _Toc11475]13、知识产权
13.1乙方保证甲方拥有货物中包含的软件（含应用软件和系统软件）的永久使用权，各方确认甲方没有获得对于上述软件的知识产权的所有权，但乙方依据本合同，为甲方使用系统专门开发的应用软件的知识产权归甲方所有，未事先获得甲方书面许可，乙方不得擅自使用并向任何第三方泄露。
13.2乙方保证在货物交货时或安装完毕前向甲方提供本合同中甲方不拥有知识产权的软件的授权使用证明。对于乙方拥有自主知识产权的软件，乙方应提供由乙方授权代表签署并加盖公章的授权使用证明；对乙方不拥有知识产权的软件，乙方应提供由拥有知识产权的原厂商签署的授权使用证明。
13.3乙方应保证甲方在中华人民共和国使用本合同货物、服务或其任何一部分时不受第三方关于侵犯其专利权、商标权或工业设计等知识产权或其他合法权益的指控。任何第三方如果提出侵权指控，乙方须与第三方交涉并承担由此引起的一切法律责任和费用（包含但不限于系统使用费用、损害赔偿金、甲方因此支出的律师费以及其他合理的费用等），并赔偿由此给甲方造成的一切损失。
13.4甲方应按照中国法律规定履行并保护在本合同履行中涉及到的属于乙方或第三方的知识产权的义务。
13.5本条款之规定不因本合同变更、解除或终止而失效。
[bookmark: _Toc17645]14、不可抗力
14.1如果双方任何一方由于遭受不能预见、不能避免并不能克服的客观的不可抗力的事件，致使影响合同履行，履行合同的期限应予以延长，延长的期限应相当于事件所影响的时间。不可抗力事件系指甲乙双方在缔结合同时所不能预见的，并且它的发生及其后果是无法避免和无法克服的客观情况。
14.2遭受不可抗力一方应在不可抗力事件发生后2日内以书面形式通知另一方；并在事件发生后10日内，将有关部门出具的证明文件、详细情况报告以及不可抗力对合同影响程度的说明用特快专递或挂号信的形式寄给另一方。如果不可抗力影响时间延续60日以上，双方应通过友好协商在合理的时间内达成进一步履行合同、变更合同或终止合同的协议。
14.3除非迟延履行后发生不可抗力的，发生不可抗力时，任何一方均不对因不可抗力无法履行或迟延履行本合同义务而使另一方蒙受损失承担责任，但遭受不可抗力一方有责任尽可能及时采取适当或必要措施减少或消除不可抗力的影响。遭受不可抗力的一方对因未尽本项义务而造成的损失承担赔偿责任。
14.4受事件影响的一方应在不可抗力事件影响停止或消除后10日内将不可抗力事件已停止的报告以书面形式通知对方。
[bookmark: _Toc10158]15、税费
15.1中国政府根据现行税法对乙方征收的与本合同有关的一切税费均由乙方负担。
15.2在中国境外发生的与本合同执行有关的一切税费均由乙方负担。
15.3中国政府根据现行税法对甲方征收的与本合同有关的一切税费均由甲方负担。
[bookmark: _Toc498]16、违约责任
16.1乙方交付的货物不符合本合同约定的，应当在甲方限定期限内予以免费补/换货。如乙方未能按照本合同规定的期限完成交货的，或未能在本合同约定的期限完成安装与调试的，或未能按本合同规定的最晚期限通过初步验收或最终验收的，乙方应每日按合同总金额的5‰（千分之五）向甲方支付违约金。逾期超过【30】日的，甲方有权拒绝接收货物或拒绝验收，并解除合同，并要求乙方按本合同第17条之约定承担违约责任。
16.2乙方违反维护、培训、技术支持、售后服务等技术服务、质量保证期内的义务或本合同其他约定时，乙方每次每项应按合同总金额的1‰（千分之一）向甲方支付违约金。乙方违约达[3]次/项的，甲方有权解除合同。
16.3乙方未经甲方事先书面同意，擅自更换乙方人员、未按甲方要求更换人员或乙方人员擅自离岗的，每人每次应按合同总金额的【0.2】%向甲方支付违约金。
16.4乙方违反本合同及招标文件约定的其他义务的，应每次每项按合同总金额的【5】‰（千分之【五】）向甲方支付违约金。
16.5当乙方因各类违约行为所应支付的违约金的累计金额达到合同总金额的5%（百分之五）时，或乙方连续三次未能按照甲方要求更换/补充合格产品或通过初步验收、最终验收的，甲方有权解除合同，还应承担因合同解除给甲方造成的一切损失。
16.6如果因乙方提供的货物质量（含货物包含的软件）或服务问题给甲方及中国人民银行内其他部门运行正常的硬件、软件或其他财产造成损坏的，乙方应负责对其修复及更换，确保甲方及中国人民银行内其他部门的正常使用，导致甲方损失或损害第三人人身或财产权利的，乙方应予全额赔偿。
16.7乙方应对其违约行为承担赔偿责任时，如果本合同约定的违约金、赔偿金、滞纳金不足以赔偿甲方全部损失的，乙方还应当对不足部分承担继续赔偿的责任。此外，甲方有权直接从未支付货款或者履约保证金中扣除相应金额的款项作为乙方应支付的违约金、赔偿金或滞纳金。
16.8若甲方逾期支付货款，应每日按逾期付款金额的0.2‰（万分之二）向乙方支付违约金，直至支付货款为止，但甲方支付的违约金最多不得超过逾期付款金额的5%（百分之五）；违约金达到合同总金额的5%（百分之五）时，乙方有权解除合同。
16.9按本合同约定支付的违约金不足以弥补对方损失的，违约一方应予以补足。本合同所称损失是指因违约造成的全部损失，包括但不限于守约一方支付的律师费、诉讼费、保全费、执行费、差旅费等。
16.10如果因乙方提供的货物或服务损害第三方合法权益（含知识产权或其他合法权益）的，乙方应予以处理并承担全部法律责任，还应当按合同总金额的20% （百分之二十）向甲方支付违约金。甲方因此承担责任的，有权向乙方全额追偿。因此导致甲方合同目的不能实现（包括但不限于甲方丧失货物中包含软件的永久使用权）的，甲方有权解除本合同并要求乙方按本合同第17条之约定承担违约责任。
16.11 如乙方所供设备或软件的任何部分不能按照招标、投标文件中的要求通过初验，乙方应采取一切补救措施以使初步验收测试能够在甲方要求的期限内进行，再次初步验收测试由乙方负担费用，并承担甲方的损失。对于设备更换2次（含2次）以上仍出现性能指标或功能上不符合技术要求的情形，或安装、调测中出现不符合合同要求的严重质量问题时，则视为产品不合格，甲方有权拒绝接收货物或拒绝验收，并解除合同，并要求乙方按本合同第17条之约定承担违约责任。
16.12 若乙方连续2次试运行均存在问题且无法修复，则视为产品不合格，甲方有权拒绝接收货物或拒绝验收，并解除合同，并要求乙方按本合同第17条之约定承担违约责任。
16.13违约金的支付不影响甲乙双方履行本合同规定的其他各项义务。
[bookmark: _Toc8318]17、合同解除
17.1除本合同另有约定外，当发生以下情形之一时，视为乙方构成根本违约，甲方有权解除合同并向乙方要求赔偿，发生第（1）、第（5）至第（11）项的情形时，乙方还应向甲方支付合同总金额20%的违约金：
（1）乙方未能按照本合同履行规定的义务，致使甲方无法实现合同目的；
（2）乙方发生分立、并购、重组、解散等重大改变的；
（3）乙方因清偿诉讼债务被扣押资产、冻结账户的；
（4）乙方申请或被申请重整、和解或者破产清算的；
（5）乙方将本合同转包或分包的；
（6）乙方未经甲方事先书面同意，部分转让或全部转让其应履行的合同义务或享有的合同权利的；
（7）乙方所提供货物或服务存在严重瑕疵或重大缺陷的；
（8）给甲方或中国人民银行的既有硬件、软件或其他财产重大损害（包括损失额超过人民币¥3,000.00元(大写：人民币叁仟元整)或造成重大负面影响的)；
（9）乙方不具备相应的资质、资质失效的或资质存在重大瑕疵的；
（10）乙方违反本合同约定并在甲方给予书面通知后【20】个工作日内仍未采取合理有效且被甲方书面认可的补救措施的；
（11）法律规定或本合同规定的其他甲方有权解除合同的情形。
17.2甲方依据法律规定或本合同相关条款解除合同后，乙方应当在合同解除后的5日内将甲方已经支付的款项返还给甲方，如果有违约金或赔偿金的，应当进行合并计算。逾期返还的，乙方应当按照该等款项合并总额的千分之五的标准按日向甲方支付滞纳金。返还款项时，乙方已经提供且被甲方同意接受的货物或认可的服务所对应的费用应当予以相应的扣减。
17.3在甲方根据上述规定解除合同后，甲方可以依其认为适当的条件和方法购买与乙方未能通过甲方验收的货物相同或类似的设备或软件，并自行安排安装调试，如甲方因此支付的费用加上应向乙方支付的费用（如有）超出合同总金额，则乙方应当向甲方赔偿超出部分的款项，并承担由此造成甲方的损失。
[bookmark: _Toc24069]18、合同文件及资料的使用
18.1乙方在未经甲方书面同意的情况下，不得将合同中的规定、有关规格、计划、图纸、样本或甲方为上述内容向乙方提供的资料透露给与履行本合同无关的任何其他第三方。即使向与本合同的有关第三方提供，也应注意保密并限于履行本合同必须的范围。
18.2除非执行本合同需要，在事先未得到甲方书面同意的情况下，乙方不得使用本合同条款中所列举的任何文件和资料。
18.3除合同本身以外，由甲方提供给乙方的所有资料始终为甲方的财产，乙方应于合同义务履行完毕后10日内将上述资料包括副本退还给甲方，并对由此获悉的相关资料或信息负有保密义务。
[bookmark: _Toc13914]19、保密条款
19.1乙方应对在本合同履行过程中知悉的有关甲方的商业秘密、国家秘密以及其他秘密等任何不为公知的信息承担保密义务。除经甲方的书面同意或法律、法规另有规定，乙方不得向本合同以外的任何第三方提供、泄漏上述秘密，由此给甲方造成损失的，乙方应承担相应责任，并按本合同附件一《业务合作保密协议》之约定承担违约责任。
19.2不论合同是否变更、解除或终止，本条款持续有效。
19.3甲、乙双方在提出相关争议，以及在争议协商处理、仲裁或诉讼、投诉中，均有权在必要的范围内不受限制地以口头或书面引述、以及以其它合理方式利用本合同的整体及/或任何部分条款内容。上述行为不应当被视为泄露本合同相关的商业秘密、国家秘密，也不应当被认为违约。
[bookmark: _Toc9548]20、权利的保留
20.1任何一方没有行使其权利或没有就违约方的违约行为采取任何行动，不应被视为是对其权利的放弃或对追究另一方违约责任权利的放弃。任何一方放弃针对违约方的某种权利，或放弃追究违约方的某种责任，不应视为对其他权利或追究其他责任的放弃。
20.2如果本合同部分条款依据现行有关法律、法规被确认为无效或无法履行，双方同意该部分无效或无法履行的条款不影响本合同其他条款效力的，本合同其他条款继续有效；同时合同双方应当依据现行有关法律、法规对该部分无效或无法履行的条款进行调整，使其依法成为有效条款，并尽量符合本合同所体现的原则和精神。
20.3在本合同履行期间，因中国法律、法规的变化致使本合同的部分条款相冲突、无效或失去可强制执行效力时，双方应协商一致尽快修改本合同中相冲突或无效或失去强制执行效力的有关条款。
[bookmark: _Toc12440]21、转让
21.1除非得到甲方的书面同意，本合同项下的权利和义务不得转让。
21.2乙方不得将本合同项下的义务转包或分包给其他单位或个人。
[bookmark: _Toc1661]22、主导语言
22.1合同书写应用中文，甲、乙双方所有的来往信函，以及合同有关的文件均应以中文书写，以外文书写的必须附有相应的中文译本。如果两种文本的含义发生冲突，双方同意以中文文本为准。
[bookmark: _Toc23777]23、争端的解决
23.1在执行本合同中所发生的争端，或与本合同有关的一切争端，甲、乙双方应通过协商解决。如通过协商方式仍不能解决争议，双方同意依法向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
23.2在诉讼期间，除正在进行诉讼的部分外，本合同其他部分应继续执行。
[bookmark: _Toc21289]24、法律适用
24.1本合同及其附件的订立、效力、解释、履行、变更、争议的解决等适用本合同签订时有效的中华人民共和国法律、法规的有关规定。
24.2对本合同的任何解释均应以书面形式做出。
[bookmark: _Toc16107]25、合同的终止
25.1除本合同另有约定外，甲、乙双方均不得单方面随意变更或解除合同。当出现下列情况时本合同自行终止：
（1）本合同正常履行完毕；
（2）不可抗力导致本合同根本无法履行或进一步履行已没有必要时。
26、其他
26.1各方发出与本合同有关的通知或回复，应以专人送递、传真或特快专递的方式送出。如果以专人送递或特快专递发送，以到达至双方约定的地址或通讯联络地视为送达；如果以传真发送，以送达至对方的传真机并经对方确认视为送达。
双方的联络方式以本合同首部载明为准。任何一方变更列明的通讯地址、传真等联络方式的，应提前五日书面通知对方。因未履行书面告知义务导致的不利后果，由未履行告知义务的一方自行承担。
26.2本合同一式四份，甲方持二份，乙方持二份，经甲、乙双方法定代表人或其授权代表签字并加盖单位公章或合同章，并在甲方收到全部履约保证金后生效。
[bookmark: _Toc7942]27、合同附件
本合同附件是合同不可分割的组成部分，与合同正文具有同样法律效力。当附件与主合同发生冲突时以主合同为准。
合同附件目录如下：
附件一、业务合作保密协议
附件二、合同清单及价格
附件三、货物说明一览表
附件四、甲方业务需求及技术规范
附件五、乙方售后服务与质量保证承诺
附件六、中标通知书
（本行以下无正文）

甲方：中国人民银行征信中心         乙方：神州数码系统集成服务有限公司

单位盖章：                         单位盖章：

法定代表人或其授权代表签字：       法定代表人或其授权代表签字：

日期：                             日期：

[image: 页面提取自－ZXZX-2023-0198_中国人民银行征信中心2023年服务器及网络安全软硬件设备采购项目合同 - 副本]
41

附件六 中标通知书[image: ]

image1.png
.

27, AFKH

KA FERERESRARTARNARSS, 56 RECAHRAFEEEN. 3
W5 E A R R RN U E AR,

ERMEEFNT:

B fE— . b AVEREE T

M. AFIERRME

ME=. BwpdsE—KBR

FHEDY . B7 k4 R R B ARMTE

MR 2B IR 5 R R AR A

A bmEm

(FFFUUFEEX)

7 P EARGITIEE S

AL
EERBRARIBR LT

AR 9023, 1113

image2.png
% ( )
)

b B AR BT SR o

RRATL (2023) 040 5
A e
ANBDREERRSARAE:

“HEARBRITERGEFN 2023 FRFBRWE LA HFE N
HARETE” (FE%%S: RH-WTGK2023003) #47. iFAFL
EER, RETGERLTFFLER, REAHEEATHNZHE
FARA, FARAF: ¥8283435.18 T (KF: ARTHMEALH 7
AffEELHETZANL) .

EHRATHIER 30 HASFEARRTERSFOAEL
PESCEENEE -

PR B BAF XM B R PR B A B A RBATAE S 0 77
IER

B £ A Mkt

BEAWIE: 021-20679652

R

1

ÖÐ¹úÈËÃñÒøÐÐÕ÷ÐÅÖÐÐÄ

2023

Äê·þÎñÆ÷¼°Íø

Âç°²È«ÈíÓ²¼þÉè±¸²É¹ºÏîÄ¿

ºÏÍ¬

ºÏÍ¬±àºÅ£º

ZXZX-202

3

-

0198

¼×·½£ºÖÐ¹úÈËÃñÒøÐÐÕ÷ÐÅÖÐÐÄ

ÒÒ·½£º

ÉñÖÝÊýÂëÏµÍ³¼¯³É·þÎñÓÐÏÞ¹«Ë¾

¶þ©–

¶þÈý

Äê

Ê®Ò»

ÔÂ

Ç©¶©µØµã£ºÉÏº£